

Årsredovisning för 2001 för Stockholms läns landsting och bolag

Landstingsstyrelsen förslås föreslå landstingsfullmäktige besluta

att tillsätta en parlamentarisk kriskommission för ett samarbete över parti-gränserna om utarbetandet av politiska åtgärder i syfte att bemästra landstingets mycket svåra ekonomiska situation

att fastställa den framlagda årsredovisningen för landstingskoncernen för år 2001 enligt tjänsteutlåtandets bilaga

att resultatenheternas resultat disponeras i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga

att svara för SL koncernens pensionsförpliktelser intjänade före 1992 samt att för tiden därefter ingå borgen för koncernens pensionsförpliktelser

att svara för övriga landstingsägda bolags uppkomna pensionsförpliktelser intjänade t o m år 2001 med undantag av Huddinge Universitetssjukhus AB, Danderyds sjukhus AB, S:t Eriks Ögonsjukhus AB, Folktandvården Stockholm AB och Locum AB för vilka särskilda borgensbeslut föreligger

att bevilja Waxholms Ångfartygs AB ett långfristigt lån fr o m januari 2002 på kronor 17 513 176 avseende investeringar år 2001

att fastställa villkorat aktieägartillskott till AB Storstockholms Lokaltrafik för 2001 års verksamhet till 3 314 000 000 kronor

att bevilja AB Storstockholms Lokaltrafik ett långfristigt lån fr o m januari 2002 på kronor 830 600 000 avseende investeringar år 2001

att uppdra åt landstingets ombud vid AB Storstockholms Lokaltrafiks bolagsstämma under förutsättning av revisoreernas tillstyrkande att rösta för

att de i årsredovisningen intagna resultat- och balansräkningarna fastställs med det tillskott som beslutas av landstingsfullmäktige

att styrelsen och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för 2001 års verksamhet

att fastställa villkorat aktieägartillskott till Landstingshuset i Stockholm AB för 2001 års verksamhet till 108 597 000 kronor

att uppdra åt landstingets ombud vid Landstingshuset i Stockholm AB:s bolagsstämma under förutsättning av revisoreernas tillstyrkande att rösta för

att de i årsredovisningen intagna resultat- och balansräkningarna fastställs med det tillskott som beslutas av landstingsfullmäktige

att styrelsen och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för 2001 års verksamhet.

Årsredovisningen för 2001 uppvisar en ekonomi i totalt förfall. Den politiska ledningen för landstinget har under lång tid fört en helt ansvarslös ekonomisk politik.

Den moderatdominerade landstingsledningen har plundrat länsbornas gemensamma resurser av rent partitaktiska skäl. Målet att skapa en stor och attraktiv sjukvårdsmarknad för privata aktörer har överskuggat allt annat.

Kommunallagens krav om "god ekonomisk hushållning" har överhuvudtaget inte beaktats. Föraktet för riksdagen som legitim företrädare för folkviljan har blommat helt utstuderat. Alla ekonomiska problem har medvetet skjutits på framtiden.

Inget parti i den styrande landstingkoalitionen kan svära sig fri från maktmissbruket. Ansvaret vilar tungt på dem som föredragit taburetterna framför vården av länsbornas gemensamma resurser. Ansvaret vilar på sätt och vis tyngst på dem som av detta enda skäl medverkat till att kraftigt försämra möjligheterna att upprätthålla principen om solidarisk finansiering och vård efter behov.

Underskottet 2001 uppgår till förskräckande 2 219 miljoner kronor, en försämring om 519 miljoner kronor jämfört med det föregående katastrofåret 2000. De samlade skatteintäkterna (inkl. bidrag och skatteutjämning) har ökat med hela 6,3 procent netto. Underskottet fortsätter trots detta att växa.

En central orsak är den politiska majoritetens medvetna underfinansiering av landstinget. En total oförmåga hos majoriteten att styra landstingskoncernen som en helhet för att undvika resursslöseri bidrar likaså till det ekonomiska moraset.

Den 40-öriga skattesänkning som den politiska majoriteten genomförde vid ingången till år 1999 har urholkat landstingets intäkter med över 1,1 miljarder kronor under år 2001. Landstingets stora underskott för åren 1999, 2000 och 2001 visar att skattesänkningen var allt annat än sakligt motiverad.

Det borgerliga skuldberget uppgår nu till sammanlagt 5 510 miljoner kronor för mandatperiodens första hälft (inkl. realisationsvinster). Landstingskoncernen har efter årets stora underskott – inräknat pensionsförpliktelser – ett negativt eget kapital på förfärande 10 795 miljoner kronor. Landstingets soliditet minskade med 7 procentenheter jämfört med år 2000 och uppvisar nu bottennoteringen 17 procent.

De ekonomiska förväntningarna av konkurrensutsättningseffekter, intäktsprojekt och volymförändringar i akutsjukvården om 1 180 miljoner kronor, har överdrivits på ett totalt oansvarigt sätt av den politiska majoriteten. Årsredovisningen ger inga belägg för att någon av dessa budgeterade intäkter existerar i verkligheten.

Årsredovisningen 2001 visar upp en ekonomi i kris. Vårt krav från juni år 2000 om tillsättandet av en parlamentarisk kriskommission för utarbetandet av ett saneringsprogram är nu absolut nödvändigt. Utgångspunkterna för en sådan kommission bör bland annat vara att det krävs skatthöjning för nästkommande år, förbättrad koncernstyrning och tillsvidare stopp för mer konkurrensutsättning i sjukvården.

Resultatet av den moderatledda landstingsmajoritetens undergrävande av landstingets ekonomi riskerar att bli förödande för möjligheterna att säkra en god sjukvård för alla. Ansvaret vilar tungt på de tre partier som är skyldiga till det pågående vanstyret av landstinget.

